
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №38
« Детский сад Будущего»

Российская Федерация 
Свердловская область

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 38 
«Детский сад Будущего» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию воспитанников 

3 квартал, д.13, Богданович, 623532 
тел. (34376) 5-34-20 e-maiI:sad38.budushego@vandex.ru 

ОКПО 69055612 ОГРН 1106633000704
ИНН 6633017010 КПП 663301001

№ 1 - и от 07.09.2021

Приказ
Об утверждении плана-графика 
повышения квалификации и/или переподготовки 
педагогических работников на 2021-2022 учебный год

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ и в целях своевременного 
повышения квалификации педагогических работников, администрации 
МДОУ № 38 «Детский сад Будущего»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план-график повышения квалификации 
педагогических работников МДОУ № 38 «Детский сад Будущего» 
(Приложение). '

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 38 

«Детский сад Будущего» 

С приказом ознакомлены:

С.И. Исмакаева

mailto:sad38.budushego@vandex.ru


Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №38
« Детский сад Будущего»

Российская Федерация 
Свердловская область

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 38 
«Детский сад Будущего» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию воспитанников 

3 квартал, д.13, Богданович, 623532 
тел. (34376) 5-34-20 e-mail:sad38.budushego@vandex.ru 

ОКПО 69055612 ОГРН 1106633000704
ИНН 6633017010 КПП 663301001

.-ИЗ&веддтж
№38

\  \  ч,
План-график повышения квалификад^^нл1»0 

педагогических работников на 2021-2021

УТВЕРЖДАЮ: 
щй МДОУ № 38 

зад Будущего» 
Исмакаева 

III II от 07.09.2021
M s ,

зк ;под готовки 
ли год

№ ФИО, должность Программа Место
обучения

Форма, срок 
обучения, 
начало 
обучения

Количество
часов

1 Исмакаева
Исрафиловна,
заведующий

Светлана «Управление
ресурсами
образовательной
организации»

«Организация 
контроля качества 
образования в 
детском саду»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
сентября 2021

280 часов 

72 часа

«Как избежать 
трудовых споров и 
штрафов в 2021 
году»

3 часа

2 Борноволокова
Валерьевна,
воспитатель

Елена
старший

«Профессиональная
деятельность
педагога
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
профстандартом и 
ФГТ»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

120 часов

«Организация 
контроля качества 
образования в

72 часа

mailto:sad38.budushego@vandex.ru


детском саду»

«Как по-новому 
работать с 
персональными 
данными в детском 
саду»

3 часа

3 Соколова Светлана 
Владимировна, 
инструктор по ФК

«Профессиональная 
деятельность 
педагога 
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
профстандартом и 
ФГТ»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

120 часов

4 Коровина Алена 
Викторовна, воспитатель

«Профессиональная
деятельность
педагога
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
профстандартом и 
ФГТ»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

120 часов

«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

3 часа

5 Шурова Татьяна
Александровна,
воспитатель

«Профессиональная 
деятельность 
педагога 
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
профстандартом и 
ФГТ»

«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

120 часов 

3 часа

6 Куликова Г алина
Александровна,
воспитатель

«Профессиональная
деятельность
педагога
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
профстандартом и 
ФГТ»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

120 часов

«Как научить 
агрессивных

3 часа



дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

7 Кобелева Светлана 
Васильевна, воспитатель

«Профессиональная 
деятельность 
педагога 
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
профстандартом и 
ФГТ»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

120 часов

«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

3 часа

8 Полуяктова Ольга 
Геннадиевна, воспитатель

«Педагогика и 
методика 
дошкольного 
образования»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
октября 2021

250 часов

-
«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

3 часа

9 Смирнова Юлия 
Анатольевна, воспитатель

«Речевое развитие 
детей дошкольного 
возраста:
технологии и 
направления 
работы 
воспитателя»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
2 месяца, с 1 
октября 2021

72 часа

-
«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

3 часа

10 Родина Елена Витальевна, 
воспитатель

«Речевое развитие 
детей дошкольного 
возраста:
технологии и 
направления 
работы 
воспитателя»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
2 месяца, с 1 
октября 2021

72 часа

-
«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

3 часа

11 Бутунина Екатерина «Речевое развитие АКТИОН- дистанционно, 72 часа



Сергеевна, воспитатель детей дошкольного 
возраста:
технологии и 
направления 
работы 
воспитателя»

«Как научить 
агрессивных 
дошкольников 
контролировать 
свое поведение»

МЦФЭР 2 месяца, с 1 
октября 2021

3 часа

12 Цветова Людмила 
Анатольевна, 
музыкальный 
руководитель

«Профессиональная
деятельность
педагога
дополнительного 
образования в 
соответствии с 
про ф стандартом и 
ФГТ»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
ноября 2021

120 часов

13 Канахина Наталья
Александровна,
делопроизводитель

«Трудовые 
отношения и 
кадровый 
документооборот»

АКТИОН-
МЦФЭР

дистанционно, 
3 месяца, с 1 
ноября 2021

120 часов


